Câmara Municipal de Ferreiros
Casa Vereador Antônio Jorge Pereira

Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros —- PE

CEP 55880-000 - fone: (0XX81)3657- 119% E Es EATA £3 SJÊNCIA C.N.PJ. 08.825.713/0001-04 fm 10,142 é

REQUERIMENTO Nº 033/2024 Pta Su a fp
queremos à Mesa, ouvido o Plenário, que seja consignado na Ata dos trabalhos sa sessão

esta noite, um voto de Profundo Pesar pelo falecimento da Sra. Alice Ramos de Paíva Cruz, ocorrido

em 2 de dezembro de 2024.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência à família.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS, em 10 de dezembro de

2024.

Ineluce-ce na ordem da dio

presente Sessão
Bo

Em LO), é o», 024 LUIZ F VASCONCELOS JÚNIOR

EREADOR
ente |

JUSTIFICATIVA:

Com profundo sentimento de consternação, apresentamos a Vossa Excelência este

Requerimento de Votos de Pesar pelo falecimento da Sra. ALICE RAMOS DE PAIVA CRUZ, ocorrido

em 2 de dezembro de 2024.

A Sra. Alice Ramos de Paiva Cruz, nascida em 29 de setembro de 1943, foi uma cidadã

exemplar e uma referência de dedicação à família e à comunidade. Casada com o Sr. Lauro Francisco

da Cruz, foi mãe amorosa de Rosana Paiva da Cruz Freitas, Rizalva Paiva da Cruz, Rosenita Paiva

da Cruz Freitas, Rildo Paiva da Cruz, in memória Rozimere Paiva da Cruz, e Rinaldo Paiva da Cruz.

Profissional do lar, a Sra. Alice também era conhecida carinhosamente como Alice Costureira,

devido à sua habilidade e dedicação à arte da costura, que exerceu com grande talento e zelo. Deixa

um legado de amor e valores éticos, perpetuado por seus 10 netos e 11 bisnetos, que terão nela uma

eterna fonte de inspiração.

Diante de tamanha perda, expressamos nossos mais sinceros sentimentos à família enlutada,

rogando a Deus que lhes conceda força e conforto neste momento de dor e saudade.

Assim, requeremos que sejam registradas nos anais deste município as nossas condolências

pelo falecimento da Sra. Alice Ramos de Paiva Cruz, cuja trajetória de vida é exemplo de dedicação,

amor e generosidade.

Espero que os companheiros Vereadores aprovem junto comigo este Requerimento, pois, a

pessoa a quem a matéria se refere merece essa unanimidade.

Peço ao Sr. Presidente, com o devído amparo em nosso Regimento, que este Requerimento

seja apreciado em regime de urgência.

Câmara Municipal de Ferreiros
Rua Júlio Veloso, 93 - Centro - Ferreiros/PE

Fone: (81) 3657-1195